
106594Ч071СН
№62
от 14.02.2020

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

/4 Ж JPJ0
г. МОСКВА

№ 6Л,

О вводе в эксплуатацию Федеральной государственной информационной
системы «Единый фонд геологической информации о недрах» (ФГИС «ЕФГИ»)

В соответствии с пунктом 13 Требований к порядку создания, развития, ввода в

эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных

информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных

информации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 06.07.2015 № 676, и пунктом 1 постановления Правительства Российской

Федерации от 19.12.2015 № 1391 «О федеральном органе исполнительной власти,

уполномоченном на создание и эксплуатацию федеральной государственной

информационной системы «Единый фонд геологической информации о недрах», на

основании результатов приемочных испытаний федеральной государственной

информационной системы «Единый фонд геологической информации о недрах»

(далее - ФГИС «ЕФГИ» ), Акта о готовности к вводу в постоянную эксплуатацию

ФГИС «ЕФГИ» от 27.12.2019 № 271219-2 и аттестата соответствия ФГИС «ЕФГИ»

требованиям безопасности информации, п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в эксплуатацию ФГИС «ЕФГИ» (система зарегистрирована в АИС

«Учета» под идентификационным № 10.0310463, уникальный номер реестровой

записи паспорта территориального размещения № 77035185290302200000001);

2. ФГБУ «Росгеолфонд» (Д.Б. Аракчеев) обеспечить сопровождение

ФГИС «ЕФГИ», а также своевременное проведение мероприятий:

• по защите информации в ходе эксплуатации ФГИС «ЕФГИ» в соответствии

с организационно-распорядительными документами, определяющими

мероприятия по защите информации;

• по эксплуатации ФГИС «ЕФГИ»;

• по методической поддержке пользователей ФГИС «ЕФГИ».

L J



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Руководителя А.Ф. Морозова.

Заместитель Министра природных ресурсов

и экологии Российской Федерации - руководи

Федерального агентства по недропользован Е.А. Киселев



Приказ подготовлен Управлением геологических основ, науки и информатики
Федерального агентства по недропользованию

Начальник Управления
геологических основ, науки и информатики К.А. Коронкевич

СОГЛАСОВАНО

А.Ф. Морозов

Д.Н. Данилин

.А.Аксенов

О.С. Каспаров

А.А. Гермаханов

Н.Л. Ерофеева

А.В. Руднев

Е.В. Соболева

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.Ф. Морозов - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
С.А. Аксенов - 1 экз. (копия)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
К.А. Коронкевич - 1 экз. (копия)
ФГБУ «Росгеолфонд» - 1 экз. (копия)

Попов А.А.
(499) 254-43-44

(22£и^>


